
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile
Servizio Attività Tecniche III Municipalità

ORDINANZA DIRIGENZIALE N°  332  del  28.12.2015            

Oggetto: istituzione  di  un  dispositivo  di  traffico  temporaneo  per  lavori  in  viale  Colli  Aminei  e  strade
limitrofe.

IL DIRIGENTE

Premesso che a seguito del cedimento della sede stradale di Viale Colli Aminei  è stato disposto la chiusura
tra la confluenza con via Nicolardi e viale delle Porcellane, nonché per  l'urgenza la Polizia Municipale ha
attuato un dispositivo di traffico provvisorio  consentendo il doppio senso di circolazione in Salita Scudillo
nel  tratto  compreso  tra  viale  Colli  Aminei  e  viale  del  Capricorno,  in  viale  del  Capricorno nel  tratto
compreso tra viale delle Porcellane e Salita Scudillo e il transito dei soli mezzi pubblici nell'area pedonale
di viale Poggio di Capodimonte nel tratto tra viale degli Astronauti e viale  Colli Aminei;
Visto che i lavori di messa in sicurezza non sono ancora terminati e pertanto occorre predisporre un idoneo
dispositivo di traffico;
Ritenuto per i motivi sopra indicati che è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva
del presente atto;
Letto il D. L. vo 30/04/1992 n° 285 e  267/2000. 

ORDINA

fino ad eliminato pericolo e comunque fino a cessate esigenze:

ISTITUIRE in viale Colli Aminei il divieto di transito con sbarramento materiale nel tratto compreso tra
via Nicolardi e viale delle Porcellane;

CONSENTIRE solo con il controllo della Polizia Municipale:
1. il transito dei soli autobus di linea urbana nell'area pedonale di  viale Poggio di Capodimonte nel

tratto compreso  tra viale degli Astronauti e viale  Colli Aminei; 
2. il doppio senso di circolazione in Salita Scudillo nel tratto compreso tra viale Colli Aminei e viale

del Capricorno;
3. il doppio senso di circolazione in viale del Capricorno nel tratto compreso tra viale delle Porcellane

e Salita Scudillo.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori ad eliminato pericolo procederà al ripristino dello stato dei luoghi.
E' a carico del Direttore dei Lavori: il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la
comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile, al Servizio Attività Tecniche III Municipalità ed al Servizio
Autonomo di Polizia Locale, della data di cessata esigenza.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Pag. 1/2



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale
qualora se ne rendesse la necessità.

 Sottoscritta digitalmente da                                                                     
 

            Il Dirigente                                                                                                    Il Dirigente
Servizio Mobilità Sostenibile                                                                         S.A.T.  III Municipalità
    ing. Francesco Addato                                                                                 arch. Claudio Piccirillo  

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2/2


		2015-12-28T12:52:59+0000
	FRANCESCO ADDATO


		2015-12-28T12:55:45+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




